
Generalforsamling i PHV 2013 
 

Tirsdag den 26. feb. 2013 i mødelokale, Odinsvej 19, 2. 2600 Glostrup. 

 

Formand Michael Petersen bød velkommen.  

Ad 1. Dirigent  
Tommi Gilsgaard blev valgt til dirigent.  

Torben foreslog, at vi behandlede indkomne forslag inden valg til bestyrelsen. Det blev vedtaget uden 
indvendinger. 

Ad 2. Beretning 
Michael forelagde sin beretning. 

Året 2012 startede som 2011 sluttede. Ingen nævneværdige begivenheder, alt gik stille og roligt, 
og medlemmerne dryssede støt og roligt væk. Vi kunne for alvor se, hvor meget krisen havde haft 
indflydelse på interessen for pensionerede politiheste. På daværende tidspunkt var der kun to 
heste på pension, men det passede dog fornuftigt med de reducerede medlemsindbetalinger, der 
kom ind på kontoen, og i rytteriet var der en, måske to heste, der stod til pension inden for en 
overskuelig fremtid. 

Bomben faldt i september, da rytterne fik at vide, at rytterisektionen skulle nedlægges. Pludselig 
stod PHV med den opgave, at forsøge at købe politihestene fri for at undgå, at de havnede alle 
mulige steder i landet. Københavns politi forsøgte at sælge hestene til andre politirytterier i 
norden, men ingen var interesserede i hestene, og pludselig befandt vi os i en situation, hvor vi 
forhandlede pris for overtagelse af hestene. Prisen var blevet sat til over 100.000,- for hestene 
alene, men det blev dog forhandlet ned til kr. 50.000,- for alle hestene, inc. udstyr, hegn, der var 
betalt og sat op for PHV midler 2 år tidligere, skridtmaskine og en ældre skur- /mandskabsvogn.  

Det var et stort indhug i PHV´s midler, men heldigvis havde Pitzner Fonden meldt sig på banen og 
donerede kr. 100.000.- til hjælp til frikøb af hestene, og til økonomisk hjælp i den efterfølgende 
periode. Vi takker Pitzner fonden mange gange for den store økonomiske erkendtlighed.  

På trods af denne støtte kunne vi se, at økonomien kun kunne holde et par år, hvis hestene skulle 
pensioneres på samme vilkår som de allerede pensionerede heste. Derfor er hestene blevet 
fordelt på lidt forskellige vilkår for at få pengene til at række så langt som muligt. Nogle står kvit og 
frit hos pensionærer (får dog betalt et årligt dyrlæge tjek), andre får også betalt smederegning. Jeg 



har p.t. ikke helt styr på, hvilke heste der har hvad. Unghesten Lennon, som var indkøbt som gave 
til rytteriet, var dyr i drift og blev derfor helt afviklet, for ikke at have udgifter til ham.  

 

Men hvem ved hvad fremtiden bringer. Vi håber en dag at kunne gøre vilkårene ens for alle 
pensionærer. 

Rytterne gjorde et stort stykke arbejde i at finde familier til hestene. Der blev brugt meget tid på 
det arbejde og PHV vil gerne takke rytterne for det store stykke arbejde det var at finde familier til 
hestene, samt for at få dem sendt godt af sted til familierne da dagen oprandt den 15. november. 
Tusind tak til Rytterisektionen. 

Vi stod så tilbage med hegn, skridtmaskine og skurvogn. Det virkede i en periode som om der 
alligevel var gjort en dårlig handel. Hvem vil købe et hegn, der er sat op, og som skal afhentes ”i 
jorden”. En skridtmaskine ligeså og en gammel brugt skurvogn, som dog trods alt er nemmere at 
hente.  

Jeg vil gerne takke Tommi Gilsgaard for det store arbejde det var, at få solgt hele pakken. Hegnet 
blev solgt til Københavns kommune, som kunne bruge det til en institution med der lå lige nord for 
rytteriet.  Skridtmaskinen er blevet solgt og ved at blive pillet ned, og skurvognen var der også en 
venlig sjæl der kunne bruge.  

Samtidigt med afviklingen af rytteriet, foregik der noget spændene i kulissen. Folk var begyndt at 
gøre indsigelser rundt om i landet på grund af nedlæggelsen af politihestene.  

En facebookgruppe om at bevare det ridende politi, blev oprettet, hvilket ret hurtigt blev en 
meget stor gruppe med rigtig mange ”likes”. Der blev samtidigt oprettet en underskriftsindsamling 
via nettet, hvor der blev indsamlet over 10.000 underskrifter.  

Der blev lavet demonstrationer til støtte for politihestene, og underskrifterne blev afleveret til 
velvillige politikere på Christiansborg. Her viste regeringspartierne deres store interesse ved at helt 
blive væk. Der blev lavet et stort lobbyarbejde med hensyn til pressen og til at lægge pres på 
politikerne om at bevare politihestene. 

Desværre forgæves. 

Hele dette tiltag var uden for PHV-regi, men der er dog startet et samarbejde med den gruppe af 
entusiastiske personer, der arbejdede for bevarelsen af rytteriet.  Det har resulteret i det, vi skal 
stemme om i dag. Med den store interesse, som der har været for bevarelsen af politihestene, 
prøver vi nu at flyde videre på det momentum gruppen har startet. PHV har i mange år kun haft 
interesse i pensionerede politiheste, men kursen skal lægges om. 



PHV skal tilbage til udgangspunktet. Vi skal tilbage og arbejde for genindførelsen af politiheste i 
Dansk Politi. 

Michael Petersen 

Beretningen blev vedtaget. 

Torben Mikkelsen ønskede at give Tommi en applaus for sit store arbejde med salg af fold, skridtmaskine 
og skurvogn. Det gjorde vi med glæde, hvorefter han fortalte, at han havde sat flere sadler til salg hos en 
rideudstyrsforretning.  

Ad 3. Regnskab 
Kasserer Ellis Overby fremlagde det af revisoren Kim Bruun reviderede regnskab. 

Tommi bemærkede, at skurvognen ikke endnu var betalt. En regning bliver udfærdiget til køberen. 

Claus Pitzner spurgte, hvordan renterne kunne være så høje. Pengene står i Politiets Sprogforbund, der er 
en opsparingsforening for politiet. 

Ad 6. Indkomne forslag 
Vedtægtforslag 1 blev valgt efter lange diskussioner og tilretninger. Vedhæftet som bilag.  

Ad 4. Valg af bestyrelse 
Bestyrelsen blev valgt: 

Michael Petersen 

Torben Mikkelsen 

Kirsten Mikkelsen 

Tobias Flindt 

Birgitte Prestov 

Louise Sørensen 

Anne Lobanoff 

Kristian Madsen 

Jonas Kriegbaum 

Ulla Skov var ikke på valg, men er også med i bestyrelsen. 

Ad 5. Valg af revisor 
Kim Bruun ønskede ikke genvalg, men Ellis Overby stillede op og blev valgt. 



Ad 7. Evt.  
Torben Mikkelsen forklarede baggrunden for det politiske arbejde med at genoprette rytteriet. Venstre, 
Konservativt Folkeparti og Dansk Folkeparti er meget interesserede i at hjælpe til at genetablere det 
ridende politi.  

Han oplyste, at bestyrelsen har til hensigt at udsende en pressemeddelelse om den overståede 
generalforsamling og foreningens fremtidige arbejde.  

Tommi takkede for en god generalforsamling. 

/Ref. us 
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